



# Skibby Boghandel ApS

CVR-nr. 20 28 78 37

## Årsrapport

2011/12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2013

---

Dan Koch  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skibby Boghandel ApS Bymidten 2 4050 Skibby
	CVR-nr.: 20 28 78 37
	Stiftet: 1. april 1997
	Hjemsted: Frederikssund
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Hans-Martin Hjortshøj Madsen Henrik Kyvsgaard Dan Koch
<b>Direktion</b>	Dan Koch
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel i form af boghandel med tilhørende varesortiment. Boghandlen drives i selvstændigt regi, men i kædesamarbejde under Indeks Retail A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.006 t.kr. mod 1.074 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -68 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. Selskabets balance udviser pr. 30. september 2012 en egenkapital på - 70 t.kr.

Omsætningen for indeværende år er faldet til indeks 96, men der er realiseret en uændret bruttoavance for året. Der har været fortsat fokus på styring af omkostningerne generelt, men desværre har omsætningsfaldet været for stort til at fastholde et positivt resultat.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital og at selskabets nuværende kreditfaciliteter opretholdes. Der er etableret aftale med selskabets pengeinstitut for den fortsatte finansiering af selskabet ligesom selskabets kapitalejere har tilkendegivet understøttelse af selskabet med kapital i nødvendigt omfang indenfor det kommende regnskabsår.

På baggrund af forskellige tiltag i selskabet, herunder bedre lagerstyring, besparelse på lønomkostninger m.m., har selskabets ledelse en forventning om et positivt resultat og likviditet for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

Note	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.005.990</b>	<b>1.074</b>
2 Personaleomkostninger	-999.342	-966
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.642	-37
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-29.994</b>	<b>71</b>
Andre finansielle indtægter	228	0
4 Andre finansielle omkostninger	-59.468	-65
<b>Resultat før skat</b>	<b>-89.234</b>	<b>6</b>
5 Skat af årets resultat	20.799	-4
<b>Årets resultat</b>	<b>-68.435</b>	<b>2</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2
Disponeret fra overført resultat	-68.435	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-68.435</b>	<b>2</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.786	96
	Materielle anlægsaktiver i alt	99.786	96
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>99.786</b>	<b>96</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	786.583	815
	Varebeholdninger i alt	786.583	815
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.777	75
	Andre tilgodehavender	73.034	74
	Periodeafgrænsningsposter	0	5
	Tilgodehavender i alt	144.811	154
	Andre værdipapirer og kapitalandele	405.942	391
	Værdipapirer i alt	405.942	391
	Likvide beholdninger	12.377	7
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.349.713</b>	<b>1.367</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.449.499</b>	<b>1.463</b>

## Balance 30. september

---

	2012	2011
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Anpartskapital	425.000	425
8 Overført resultat	-495.243	-427
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-70.243</b>	<b>-2</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.007	16
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.007</b>	<b>16</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	675.112	760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	495.754	423
Gæld til tilknyttede virksomheder	132.470	80
Anden gæld	212.399	186
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.515.735	1.449
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.515.735</b>	<b>1.449</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.449.499</b>	<b>1.463</b>
9 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift, idet der er opnået en fortsat finansiering fra selskabets pengeinstitut ligesom der er tilkendgivelser fra kapitalejerne om understøttelse af kapital i nødvendigt omfang. Den fortsatte drift baserer sig endvidere på en tilpasning af selskabets omkostninger for det kommende år som medfører en forventet positiv drift og positive pengestrømme.

	2011/12 kr.	2010/11 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	828.958	788
Pensioner	123.255	136
Andre omkostninger til social sikring	35.340	35
Personaleomkostninger i øvrigt	11.789	7
	<u>999.342</u>	<u>966</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	6.875	7
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.767	30
	<u>36.642</u>	<u>37</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	3.627	1
Andre renteomkostninger	55.841	64
	<u>59.468</u>	<u>65</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-7
Årets regulering af udskudt skat	-20.799	11
	<u>-20.799</u>	<u>4</u>

## Noter

---

### 6. Materielle anlægsaktiver

		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
		<u>                    </u>
Kostpris primo		1.029.857
Tilgang		40.500
Afgang		<u>-3.300</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.067.057</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		933.929
Årets af- og nedskrivninger		36.642
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-3.300</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>967.271</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>99.786</u></b>

### 7. Anpartskapital

Anpartskapital primo	<u>425.000</u>	<u>425</u>
	<b><u>425.000</u></b>	<b><u>425</u></b>

### 8. Overført resultat

Overført resultat primo	-426.808	-429
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-68.435</u>	<u>2</u>
	<b><u>-495.243</u></b>	<b><u>-427</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet sikkerhed for mellemværende med Indeks Retail A/S på i alt 200 t.kr.

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 675 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	787 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	72 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Derudover er der ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2012.

### 10. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået aftale om leasing af IT-udstyr. Restløbetiden er 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 1.519 kr., i alt 15 t.kr.
